
 
 

 

 
 

 
 
 

ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
16.05.2018                                  р.п. Первомайский                                  №503 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Первомайского района 
Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Первомайском районе Тамбовской области» на 2015-2020 
годы, утвержденную постановлением администрации Первомайского района от 
22.12.2014 №1787(с изменениями  от 22.02.2018 №200)   
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции от 18.04.2018), постановлением администрации 
Первомайского района от 19.08.2013 №1104 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 
Первомайского района» (с изменениями от 24.10.2017 №968), решением 
Первомайского  районного  Совета  народных депутатов от 21.12.2017 №508 «О 
бюджете  Первомайского района  на 2018 год и плановый период 2019и 2020 
годов (с изменениями от 08.05.2018 №549), руководствуясь статьями 28, 29, 33 
Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация 
Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную программу Первомайского района Тамбовской 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
в Первомайском районе Тамбовской области» на 2015-2020 годы (далее – 
Программа), утвержденную постановлением администрации Первомайского 
района от 22.12.2014 №1787(с изменениями от 22.02.2018 №200)  следующие 
изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 
1.1.1.Раздел «Объем и источники финансирования муниципальной  

программы» изложить в следующей редакции:  
 

Объемы и источники  
финансирования 

муниципальной  
программы 
 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы  в 2015 - 2020 годах 
составит               7092,4 тыс. рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета области – 20,0 тыс. рублей ; 

за     счет     средств    бюджета  района – 7072,4   тыс. рублей, 
в том числе по годам: 



2 

 

 2015 год — 1121,8 тыс. рублей; 
2016 год — 819,0 тыс. рублей; 
2017 год — 1190,8 тыс. рублей; 
2018 год — 1612,7 тыс. рублей; 
2019 год — 1185,8тыс. рублей; 
2020 год — 1162,3 тыс. рублей 

 
1.1.2.В разделе 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» абзац третий 
изложить в следующей редакции: «Объем финансирования программы за счет 
средств бюджета области составляет - 20,0 тыс. рублей, за счет  средств района 
– 7072,4 тыс. рублей». 

1.2.Приложение №2 к Программе  «Перечень  мероприятиймуниципальной 
программы Первомайского района Тамбовской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в Первомайском районе Тамбовской 
области» на 2015-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению. 
1.3.Приложение №3 к Программе  «Ресурсное обеспечениереализации 
муниципальной программы Первомайского района Тамбовской области 
«Защита населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 
Первомайском районе Тамбовской области» на 2015-2020 годы за счет всех 
источников финансирования»  изложить в редакции согласно приложению №2  
к настоящему постановлению. 
       1.4.В приложении  №4 к Программе  подпрограммы «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуацийприродного и техногенного 
характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы Первомайского 
района» на 2015-2020 годы»: 
       1.4.1.В паспорте подпрограммы раздел «Объемы и 
источникифинансирования» изложить в следующей редакции: 

 
 
 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий    объем    финансирования    подпрограммы    в 
2015-2020 годах   -  6368,8 тыс.  рублей,  в  т.ч., за 
счет средств бюджета области -20,0 тыс. рублей, за 
счет средств бюджета района  -6348,8 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2015 год – 1068,2 тыс. рублей; 
2016 год – 799,0 тыс. рублей;       
2017 год – 1050,8 тыс. рублей; 
2018 год – 1432,7 тыс. рублей; 
2019 год – 990,8 тыс. рублей; 

2020 год –1027,3тыс. рублей 



3 

 

1.4.2.Раздел 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы», изложить в следующей 
редакции: 

Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета 
области и средства бюджета района. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2020 годах составит 
– 6368,8 тыс. рублей, в том числе: 

  за счет средств бюджета области – 20,0 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета района–6348,8  тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2015 год – 1068,2 тыс. рублей; 
2016 год – 799,0 тыс. рублей;           
2017 год – 1050,8  тыс. рублей; 
2018 год – 1432,7  тыс. рублей; 
2019 год – 990,8 тыс. рублей; 
2020 год – 1027,3 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит ежегодному уточнению в 
соответствии с изменениями бюджета района и по результатам исполнения 
подпрограммы по итогам каждого года. 

2.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 
(опубликования) на сайте. 
 
 
 
Глава администрации  
района                                                                                                        Р.В.Рыжков 
 

 

 


